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Zajęcia przygotowujące uczniów do wizyty w Miejscu
Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau – Rybnik, 14
maja 2026
4 maja 2026 r. w Szkole Podstawowej nr 19 w Rybniku-Kłokocinie odbyły się zajęcia
przygotowujące uczniów do wizyty w Miejscu Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Wizyta uczniów w Miejscu Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau należy do wyjątkowych
momentów w życiu każdej szkoły. Nie jest to wycieczka jak wiele innych, bo wyjazd ten powinien
mieć zupełnie inny charakter. Wizyta w Auschwitz to odwiedziny w miejscu, które jest
cmentarzem bez grobów, to złożenie hołdu pomordowanym, to nasze świadectwo, że pamięć
tamtych Ofiar i Ocalałych jest żywa w kolejnych pokoleniach.

Dlatego tak ważne jest, by młodzi ludzie, którzy wraz z nauczycielami i opiekunami stoją u progu
wizyty w Muzeum Auschwitz, mogli się do tego odpowiednio przygotować.

Zajęcia i warsztaty poprzedzające wizytę w Miejscu Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau bazują
na wiedzy wyniesionej z lekcji historii. Mają na celu pokazanie historii Żydów, ich religii i
tradycji, kultury i zwyczajów.

Podczas spotkania uczniowie szukają odpowiedzi na pytania: dlaczego tak wielu Żydów
zamieszkiwało polskie ziemie, skąd wzięło się pojęcie getta i jak było rozumiane przed i po II
wojnie światowej, czym są rasizm i antysemityzm, czym były ustawy norymberskie oraz jaka jest
różnica między obozem koncentracyjnym a obozem zagłady.

Zajęcia skupiają się wokół słów Mariana Turskiego, który mówił, że Holokaust nie spadł z nieba i
że jedenaste przykazanie powinno brzmieć: „Nie bądź obojętny” — wobec krzywdy innych, wobec
pogardy dla mniejszych i wobec braku szacunku dla tych, którzy zmuszeni są żyć na obcej ziemi.

Uczniowie poznają również podstawowe informacje dotyczące rozwoju i doskonalenia machiny
śmierci oraz funkcjonowania obozu zagłady. Stanowi to swego rodzaju fundament pod dalsze
informacje przekazywane przez certyfikowanych przewodników w Muzeum Auschwitz.

Zajęcia pokazują także świat Żydów po wojnie: ilu przeżyło, jak poradzili sobie z Shoah, czym jest
medal Sprawiedliwych wśród Narodów Świata i jak działa Instytut Yad Vashem.

Zapraszamy do zapoznania się z wystawą IPN Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny światowej.

Zajęcia prowadzi Ewelina Małachowska z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w
Katowicach, po wcześniejszym umówieniu terminu i miejsca spotkania.

Kontakt:
ewelina.malachowska@ipn.gov.pl
tel. 32 207 07 14

14.05.2026

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/wystawy/wystawy-elementarne/87333,Polacy-ratujacy-Zydow-w-czasie-II-wojny-swiatowej-PLENSK.html
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Dla uczniów
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